TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PELA FABRICANTE 
PARA NÃO OCORRER A PERDA DA GARANTIA, PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVISÃO NO VEÍCULO CAMINHONETE L200 OUTDOOR DA 
FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.780,54 (MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E 
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 09/09/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

Cristina Maldonado Katurchi Exner.
Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo 
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 28/08/2024, com a manutenção 
do valor do aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$ 4.580,00 (quatro mil, 
quinhentos e oitenta reais), em virtude das justificativas constantes no expediente 
às fls. 598 dos autos nº 31.926/2014.
Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, 
as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º - Considerando que o Processo nº 414/2023 foi feito por estimativa, e, 
que o valor empenhado ter sido superior ao executado, autorizo o cancelamento 
e anulação dos restos a pagar relativo à Nota de Empenho nº 03/2023, no valor 
de R$1.372,59 (mil  trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 29 de agosto de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” nº 342, DE 01/11/2023

RESOLUÇÃO FUNPREV Nº 018/2024

[...]

2º - Considerando que o Processo nº 36.281/2023 tendo em vista que 
a memória de cálculo levou em consideração a limitação do teto remuneratório , 
autorizo o cancelamento e anulação dos restos a pagar relativo à Nota de Empenho 
nº 130/2023, no valor de R$ 9.751,24 (nove mil  e setecentos e cinquenta e um 
reais e vinte e quatro centavos centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 29 de agosto de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” nº 342, DE 01/11/2023

[...]

2º - Considerando que o Processo nº 3.550/2023 2023 tendo em vista que 
a memória de cálculo levou em consideração a limitação do teto remuneratório , 
autorizo o cancelamento e anulação dos restos a pagar relativo à Nota de Empenho 
nº 121/2023, no valor de R$ 44.919,69 (quarenta e quatro mil  novecentos  e 
dezenove reais e sessenta e nove centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 29 de agosto de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” nº 342, DE 01/11/2023

RESOLUÇÃO FUNPREV Nº 020/2024

[...]

2º - Considerando que o Processo nº36.283 /2023, tendo em vista que 
a memória de cálculo levou em consideração a limitação do teto remuneratório 
, autorizo o cancelamento , e anulação dos restos a pagar relativo à Nota de 
Empenho nº 129/2023, no valor de R$ 10.232,65(dez mil duzentos e trinta e dois  
reais e sessenta  e cinco centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 29 de agosto de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” nº 342, DE 01/11/2023